

Årsrapport 2023

Henrik Steenbjerge Holding A/S

Holmegårdsvej 32
2920 Charlottenlund
CVR nr. 25 63 53 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 20 ____

dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Henrik Steenbjerge Holding A/S

Holmegårdsvej 32
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 25 63 53 61
Hjemstedskommune: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion

Henrik Steenbjerge, Direktør

Bestyrelse

Henrik Bernt Sanders, Formand
Henrik Steenbjerge
Anne Kathrine Steenbjerge

Revision

Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 6
8000 Aarhus

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 6. juni 2024, kl. 12.00 på selskabets adresse

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i den associerede virksomhed, Anders Nielsen & Co A/S. Der har i regnskabsåret ikke været nogen aktivitet udover afkast af porteføljeinvesteringer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør 6,8 mio. kr. mod 15,2 mio. kr. sidste år. Efter skat udgør resultatet 5,5 mio. kr. mod 16,8 mio. kr. sidste år. Årets resultat er samlet set ikke tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efterfølgende indtruffet begivenheder, der påvirker den finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne omkostninger		-149	-143
Resultat af primær drift		-149	-143
Indtægter af kapitalinteresser		852	22.733
Andre finansielle indtægter		6.057	546
Andre finansielle omkostninger		0	-7.947
Ordinært resultat før skat		6.760	15.189
Skat af ordinært resultat	3	-1.303	1.650
Årets resultat		<u>5.457</u>	<u>16.839</u>
Der af bestyrelsen foreslås disponeret således:			
Udbytte for regnskabsåret		3.000	7.000
Overført til egenkapitalreserver		2.457	9.839
		<u>5.457</u>	<u>16.839</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
AKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	4	46.390	56.681
Andre kapitalandele	5	35	35
		<u>46.425</u>	<u>56.716</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>46.425</u>	<u>56.716</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Skatteaktiv		347	1.650
Andre tilgodehavender		93	89
		<u>440</u>	<u>1.739</u>
Værdipapirer	6	<u>51.573</u>	<u>42.008</u>
Likvide beholdninger		<u>658</u>	<u>118</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>52.671</u>	<u>43.865</u>
AKTIVER I ALT		<u>99.096</u>	<u>100.581</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	500	500
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		44.474	43.565
Overført resultat		51.118	49.513
Foreslået udbytte		3.000	7.000
Egenkapital i alt		<u>99.092</u>	<u>100.578</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4	3
		<u>4</u>	<u>3</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4</u>	<u>3</u>
PASSIVER I ALT		<u>99.096</u>	<u>100.581</u>
Personaleomkostninger	2		
Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022		500	32.299	51.207	3.500	87.506
Udloddet udbytte		0	0	0	-3.500	-3.500
Overført via resultatdisponering		0	11.533	-1.694	7.000	16.839
Valutakursregulering udenlandske dattervirksomheder		0	-267	0	0	-267
Egenkapital 1. januar 2022		500	43.565	49.513	7.000	100.578
Udloddet udbytte		0	0	0	-7.000	-7.000
Overført via resultatdisponering		0	852	1.605	3.000	5.457
Valutakursregulering udenlandske dattervirksomheder		0	57	0	0	57
Egenkapital 31. december 2023		500	44.474	51.118	3.000	99.092

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Henrik Steenbjerge Holding A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, gebyrer mv.

Indtægter af kapitalinteresser

Den forholdsmæssige andel af kapitalinteressers resultat efter skat indregnes efter fuld eliminering af intern avance/tab i resultatopgørelsen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi med tillæg af resterende værdi af merværdi ved køb af kapitalinteresser (goodwill).

Nettoopskrivning af kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra kapitalinteresser, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdipapirer

Værdipapirer består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst med fradrag af betalt acontoskat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiserings-værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet

tkr.

<u>2023</u>	<u>2022</u>
-------------	-------------

3. Skat af ordinært resultat

Årets regulering af udskudt skat

1.303	-1.650
<u>1.303</u>	<u>-1.650</u>

4. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2023

1.916

Kostpris 31. december 2023

1.916

Værdireguleringer 1. januar 2023

54.765

Valutakursregulering

57

Årets resultat

852

Modtaget udbytte

-11.200

Værdireguleringer 31. december 2023

44.474

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023

46.390

Navn

Stemme- og ejerandel

Anders Nielsen & Co A/S

40%

5. Andre kapitalandele

Kostpris 1. januar 2023

35

Kostpris 31. december 2023

35

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023

35

6. Oplysninger om dagsværdi

Andre
værdi-
papirer

Dagsværdi 31. december 2023

51.573

Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen

5.639

Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen

0

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

Aktiekapitalen har ikke været ændret de sidste 5 år

8. Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Ingen.